
CADERNO 2  13SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2014

R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ANDRÉ 
LUIS MARQUES MIRANDA, matrícula nº 57175322/1, ocupante 
do cargo de Contador, lotado na Gerência de Planejamento 
Orçamentário e Financeiro, no período de 07/07/2014 à 
05/08/2014, correspondente ao triênio 2006/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de fevereiro de 2014
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº1166/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 11 DE 
JUNHO DE 2014.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo nº 
16187/2014;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora CARLA 
TATIANI DO CARMO PEREIRA, matrícula nº. 55587537/1, 
ocupante do cargo de Geólogo, lotada na Gerência de Projetos 
de Obras Civis e Infraestrutura, no período de 07/07/2014 à 
05/08/2014, correspondente ao triênio 2007/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de junho de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº1167/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 11 DE 
JUNHO DE 2014.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo nº 
14687/2014;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ROBERTA 
GONÇALVES PEREIRA IKEDA, matrícula nº. 57175644/1, 
ocupante do cargo de Biólogo, lotada na Corregedoria Ambiental, 
no período de 10/07/2014 à 08/08/2014, correspondente ao 
triênio 2006/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de junho de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº1168/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 11 DE 
JUNHO DE 2014.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto no 
art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo nº 11895 
/2014 e Mem. 10477/2014/GEFAP/CLA/DILAP;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora 
JAQUELINE DO SOCORRO OLIVEIRA BARLETA, matrícula nº 
57194632/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Meio 
Ambiente, lotada na Gerência de Projetos de Fauna, Aquicultura e 
Pesca, no período de 14/07/2014 à 12/08/2014, correspondente 
ao triênio 2011/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de junho de 2014
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº1169/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 11 DE 
JUNHO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto no art. 
98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo nº 7058 /2014;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora 
ARGEMIRA DOS SANTOS ARAÚJO, matrícula nº 122122/1, 
ocupante do cargo de Agente de Saúde, lotada na Coordenadoria 
de Gestão das Unidades de Conservação da Natureza, no período 
de 14/07/2014 à 12/08/2014, correspondente a 2ª parcela do 
triênio 2000/2003.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de junho de 2014
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700981

PORTARIA Nº1159/2014-GAB/SEMA DE 11DE 
JUNHO DE 2014
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas; e considerando o 
Planejamento Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao 
mês de JULHO/2014 aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

5903151/ 1 KAILA FRANCO GAMA 2012/2013 01/07 a 30/07/2014

5903224/ 1 LAENA DA SILVA LEÃO 2012/2013 01/07 a 30/07/2014

5903163/ 1 RODRIGO FURTADO MEDEIROS 2012/2013 01/07 à 30/07/2014

5860580/ 2 TAYANA ATHIE AZEVEDO 
FERREIRA 2013/2014 01/07 à 30/07/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de junho de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700985

PORTARIA Nº1160/2014-GAB/SEMA 
DE 11 DE JUNHO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas; e considerando o 
Planejamento Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao 
mês de JULHO/2014 aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

54192735/ 2 ALEXANDRE OLIVEIRA FERREIRA 2013/2014 04/07 A 02/08/2014

57193751/1 AMANDA SILENY ANDRADE DA 
SILVA 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

57216103/1 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA 
COSTA 2013/2014 14/07 A 12/08/2014

8093997/1 ANA LIGIA PASSINHO DOS 
SANTOS 2013/2014 14/07 A 12/08/2014

57214878/1 ANDRE LUIZ SOUSA DA COSTA 2012/2013 01/07 A 30/07/2014

57215340/1 ANDREIA DANTAS COSTA 2013/2014 16/07 A 14/08/2014

57173608/2 ANDREIA RODRIGUES MONTEIRO 2013/2014 21/07 A 19/08/2014

5883997/2 ANTONIO ARANHA NETO 2013/2014 15/07 A 13/08/2014

21547/1 ANTONIO DE JESUS ATHAIR 
ESTUMANO 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

57202365/2 BEATRIZ DE SOUSA VILAR 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

54188560/2 BENEDITO EVANDRO BARROS 
DA SILVA 2011/2012 08/07 A 06/08/2014

5892547/ 2 BLENDA PORTILHO CASCAES 2012/2013 14/07 A 12/08/214

57194441/1 CARLOS DA SILVA SANTIAGO DE 
OLIVEIRA 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

57175629/1 CECILIA HERNANDEZ UCHOA 
COUTINHO 2013/2014 01/07 A 30/07/2014

57175332/1 CELIO JOSE PEREIRA DA COSTA 2013/2014 10/07 A 08/08/2014

54181492/ 2 CICLEIA DE VILHENA MAGNO 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

57214682/1 CINTIA LIKA INADA TAKEHANA 2013/2014 21/07 A 19/08/2014

5092647/1 CLAUDIO FRANCO DE MELO 2012 21/07 A 19/08/2014

57191997/ 3 DAVID OLIVEIRA LUZ 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

57215529/1 DEILIANY LIMA SOUZA 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

57201751/2
DIRLENE NAZARÉ PEREIRA DA 

SILVA
2012/2013 01/07 A 30/07/2014

54197670/2 DORACI MARINHO SOUZA LOPES 2012/2013 01/07 a 30/07/2014

5890241/1 EDILSON MAIA COELHO 2013/2014 14/07 A 12/08/2014

54193420/3 EDSON BEZERRA POJO 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

57234782/ 1 ELINEUZA FARIA DA SILVA 
TRINDADE 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

57193757/1 ELIZA DE SARGES ABREU 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

51856011/2 ERICA MONTEIRO  AZEVEDO 2013/2014 14/07 A 12/08/2014

57214856/1 ERNILDO CESAR DA SILVA 
SERAFIM 2013/2014 01/07 A 30/07/2014

57215354/1 FERNANDA COSTA MIRANDA 2013/2014 01/07 A 30/07/2014

32298/1 FLAVIO MACEDO DE ANDRADE 
FILHO 2013 01/07 A 30/07/2014

54191646/2 FLÁVIO TINOCO DA SILVA 2013/2014 01/07 A 30/07/2014

5824591/2 FRANCISCA SOLANGE GOMES 
CHAVES LUZ 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

3178455/1 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA 
BARBOSA 2012/2013 14/07 A 12/08/2014

3226190/1
GILTON DA ROCHA MOURA

2012/2013 16/07 A 14/08/2014

5085403/1 HORACIO CANCIO DOS SANTOS 
LEMOS NETO 2012/2013 07/07 A 05/08/2014

5840503/3 IOLENE FREITAS DE AZEVEDO 2013/2014 04/07 A 02/08/2014

57189925/1 ISAAC PAIVA DO AMARAL 2012/2013 01/07 A 30/07/2014

57211462/2 IZABELE DE ARAUJO CARVALHO 2012/2013 14/07 A 12/08/2014

5900447/ 1 JEAN JOSIAS DOS SANTOS 
FIGUEIREDO 2013/2014 03/07 A 01/08/2014

5804515/ 3 JOANA ALMEIDA LEÃO 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

3237486/1 JOÃO ANTONIO ARAUJO ROSSY 2013/2014 07/07 A 05/08/2014

3255174/1 JOÃO FONSECA GONÇALVES 2013 07/07 A 05/08/2014

5085357/1 JOÃO HENRIQUE DA SILVA FILHO 2013 07/07 A 05/08/2014

57202319/2 JOÃO MARCELO VIEIRA LIMA 2013/2014 01/07 A 30/07/2014

57214625/ 1 JOBERT ABRAHÃO DA CONCEIÇÃO 2013/2014 15/07 A 13/08/2014

57175480/1 JOCILETE DE ALMEIDA RIBEIRO 2011/2012 01/07 A 30/07/2014

57194272/1 JOELCIO SOSINHO CASCAES 2013/2014 01/07 A 30/07/2014


